

STAUTRUP IDRÆTSFORENING

Referat af repræsentantskabsmøde den 28. april 2011

Følgende afdelinger var til stede:

Bordtennis.
Fodbold – ungdom.
Fodbold – senior.
Gymnastik.
Håndbold.
Motion og bevægelse for Seniorer.

Tennis og Badminton var ikke repræsenteret.

Niels Lyhne bød velkommen og beklagede den manglende normale servering af lidt godt til ganen. (Hovedbestyrelsen har en middag til gode og der vil blive fulgt op på det, formentlig i form af et hovedbestyrelsesmøde med en foredragsholder.)

Dagsordenen var i overensstemmelse med hovedforeningens vedtægter § 9.

1. Valg af dirigent.

I overensstemmelse med repræsentantskabsmøderne de senere år var der enighed om, at der – når der ikke var flere tilstede – ikke var behov for en egentlig dirigent. Repræsentantskabsmødet var indkaldt lovligt.

2. Formandens beretning for det forløbne år.

Niels Lyhne aflagde på forretningsudvalgets vegne beretning.

Han redegjorde for, at hovedforeningens oprindelige og historiske opgave var at fremme indsatsen for idrætsaktiviteter i Stautrup, herunder at danne selvstændige afdelinger.

Selvstændige afdelinger er for længst dannede og er selvkørende og har ikke brug for i det daglige at have en "overforening". Derfor er hovedforeningens - og dermed forretningsudvalgets og hovedbestyrelsens - opgave væsentligt ændret de senere år. Der er ikke behov for, at hovedforeningen i forhold til afdelingerne er en drivkraft og hovedforeningen og forretningsudvalget er derfor i dag primært bindeled til skoler og myndigheder og udgiver af Riposten. Endvidere sørger hovedforeningen for forsikringer og at foreningen har en samlet økonomisk "buffer". Der blev igen henvist til eksemplet med håndboldafdelingen, der for efterhånden nogle år siden pludselig fik fjernet sit økonomiske grundlag og hvor hovedforeningen trådte til.

Hovedforeningen er forpligtet til efter vedtægterne at være medlem af DGI og betaler for det.

I 2010 har hovedforeningens virke især været at udgive Riposten, at have kontakt med skolen vedrørende skader på halgulv, drøftelser med skole og kommune om mulig haludvidelse

samt håndtere det problem, der opstod, da skolen og forvaltningen med få dages varsel meddelte, at gymnastiksalen blev inddraget.

Det sidstnævnte blev heldigvis lavet om mod at Sif'en til gengæld i dagtimerne stilles til rådighed som undervisningslokale for skolen. Det har foreningen prøvet før og det er et lille "offer" for at undgå inddragelse af gymnastiksalen med de store ulemper det ville have haft for Bordtennis, Motion og Bevægelse for Seniorer og Gymnastik.

3. Godkendelse af hovedforeningens reviderede regnskab for det forløbne år.

Det af Lone Weiss udarbejdede regnskab blev gennemgået. Regnskabet udviste et resultat på ca. kr. 10.000 mod budgettet 0.

Niels Lyhne opridsede kort drøftelserne og vedtagelsen fra de senere år om, at hovedforeningen ikke i øjeblikket har behov for at udbygge sin kapital. Der var enighed om overskuddet på kr. 10.000 er indenfor rammerne af det rimelige.

Regnskabet blev derfor godkendt uden korrektion i hovedforeningsbidrag.

4. Godkendelse af hovedforeningens budget, herunder kontingent til hovedforeningen for indeværende år.

Lone Weiss gennemgik budgettet for 2011 med uændrede bidrag til hovedforeningen.

Budgettet blev vedtaget.

5. Behandling af indkomne forslag.

Fra Bordtennis var kommet forslag om at ændre fordelingsnøglen for betaling til Sif'en.

Der var en god drøftelse om det og det blev besluttet at ændre, sådan at fordelingen opgøres forholdsmæssigt med udgangspunkt i de berørte afdelingers medlemsantal pr. ultimo året forinden. Det vil sige, at betalingen for 2011 fastsættes i forhold til de berørte afdelingers medlemstal pr. ultimo 2010.

Forslaget var til afstemning og der var stort flertal for det.

Den hidtidige aftale om fordeling var også historisk betinget i forhold til de berørte afdelingers medlemstal, da den tidligere aftale blev indgået. Der var derfor også opbakning til at fastsætte en fordelingsnøgle, der løbende afspejler de faktiske medlemstal.

Vedtagelsen betyder, at især Bordtennis pt. kommer til at betale mindre, da Bordtennis er faldet meget i medlemstal.

6. Valg af hovedformand.

Niels Lyhne gentog i lighed med tidligere år, at forretningsudvalget fungerer kollektivt, men at han af praktiske grunde bl.a. i forhold til skole og myndigheder formelt er formand.

Niels Lyhne genvalgtes.

7. Valg af næstformand.

Der valgtes ingen næstformand.

8. Valg af kasserer.

Lone Weiss genvalgtes.

9. Valg af sekretær.

Maibrit Bodin genvalgtes - dog ikke som egentlig sekretær!

10. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.

Henrik Bodin valgtes som suppleant.

11. Valg af 2 revisorer og en revisorsuppleant.

Efter mange års virke har Ole Sidelmann ønsket at fratræde som revisor. Stor tak fra for-
eningen til Ole for de mange år.

Ole Malling Beck blev genvalgt. Der blev ikke valgt ny revisor i stedet for Ole Sidelmann.
Repræsentantskabet bemyndigede forretningsudvalget til at finde en ny revisor.

12. Eventuelt.

Flere afdelinger udbad sig regnskab for kiosksalget i Sif'en og det blev aftalt, at Lone Weiss
sender det til de berørte afdelingers kasserer og formænd.

Der blev spurgt til en projektor i Sif'en i stedet for et fjernsyn, der åbenbart bliver stjålet, uan-
set hvor godt det boltes fast, men en projektor kan give nogle tekniske problemer.

Forslag om en effektiv alarmløsning i Sif'en, hvilket forretningsudvalget ser på.

Det blev nævnt, at kasseapparatet i kiosken er i stykker. Det tages af Sif'udvalget op med
Gitte.

--oo0oo--

Arhus, den 9. juni 2011


Niels Lyhne